
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 20 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 января 2018 20 мая 2016        № 2-1 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв  

составов участковых избирательных комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1
 
статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия решила:  

1.Предложить для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных  комиссий Санкт-Петербурга кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

         2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых  

для зачисления в резерв составов участковых избирательных  комиссий                     

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

 

 
Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

   

 

                     А.Г. Иванова 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии   

                     Е.Н. Вангонен 

 

  



   Приложение № 1  

   к решению территориальной избирательной                

комиссии № 20 от 30.01.2018 № 2-1 

 
Список  кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России  

от 5 декабря 2012 №152/1137-6 

 

Территориальная избирательная комиссия № 20 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№  

избирательного  

участка 

1.  Цофнас Наталья Евгеньевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1952 

2.  Михайлов Илья Анатольевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1954 

3.  Емельянов Сергей Алексеевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1957 

4.  Подолянская Наталья Юрьевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1959 

5.  Мельник Юрий Васильевич Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1961 

6.  Фокина Анастасия Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1963 

7.  Горчакова Татьяна Ивановна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1964 



8.  Стадник Юлия Олеговна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1972 

9.  Мачин Сергей Витальевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1973 

10.  Гончар Елена Алексеевна Санкт-Петербургское региональное отделение политической 

партии «Российская объединенная  демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 1974 

11.  Седельникова Елена Валентиновна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1976 

12.  Костина Ирина Алексеевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1980 

13.  Мараева Виктория Алексеевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1983 

14.  Василенко Елена Евгеньевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1985 

15.  Галкин Владимир Олегович Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 1990 

16.  Трощинина Надежда Александровна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
- 1999 

17.  Васильева София Александровна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
- 2001 

18.  Вилякина Ольга Сергеевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 2001 

19.  Халанская Людмила Николаевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 2003 

20.  Цымбалюк Максим Дмитриевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 2005 



21.  Семенов Виталий Георгиевич САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
- 2010 

22.  Половов Александр Дмитриевич Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 2015 

23.  Виноградов Максим Вадимович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2020 

24.  Лошакова Надежда Николаевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 2020 

25.  Буланькова Наталья Васильевна Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
- 2022 

 

  



Приложение № 2  

           к решению территориальной избирательной                      

            комиссии № 20 от 30.01.2018 № 2-1 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
в соответствии с подпунктом «г» пункта 15 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России  

от 5 декабря 2012 №152/1137-6 

 

Территориальная избирательная комиссия № 20, Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№  

избирательного  

участка 

1.  Блохина Юлия Анатольевна собрание избирателей по месту работы  1949 

2.  Масютина Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  1949 

3.  Шибко Маргарита Александровна собрание избирателей по месту работы  1952 

4.  Силина Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  1952 

5.  Трушин Андрей Сергеевич собрание избирателей по месту учебы  1952 

6.  Родина Нелли Петровна собрание избирателей по месту работы  1955 

7.  Коробцова Анжелика Николаевна собрание избирателей по месту работы  1955 

8.  Сухомлина Елизавета Сергеевна собрание избирателей по месту учебы  1956 

9.  Шустицкая Вера Александровна собрание избирателей по месту жительства  1958 

10.  Юргелайтис Галина Альфонсасовна собрание избирателей по месту жительства  1958 

11.  Кузьменко Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы  1961 



12.  Соловьева Александра Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1962 

13.  Чекулаева Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы  1962 

14.  Дружинина Мария Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1963 

15.  Зверуго Наталья Аркадьевна собрание избирателей по месту работы  1963 

16.  Корниюк Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы  1963 

17.  Пестрякова Людмила Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  1963 

18.  Якуничева Анастасия Константиновна собрание избирателей по месту работы  1964 

19.  Байдова Мария Васильевна собрание избирателей по месту работы  1965 

20.  Павлова Галина Артуровна собрание избирателей по месту работы  1967 

21.  Киселева Мария Владимировна собрание избирателей по месту работы  1971 

22.  Семашко Инна Игоревна собрание избирателей по месту работы  1974 

23.  Морозова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  1975 

24.  Чуркин Дмитрий Валерьевич собрание избирателей по месту работы  1975 

25.  Василенко Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  1975 

26.  Гаврилов Виталий Валерьевич собрание избирателей по месту работы  1976 

27.  Колесников Павел Петрович собрание избирателей по месту работы  1976 

28.  Горшкова Александра Викторовна собрание избирателей по месту работы  1977 

29.  Лебедева Екатерина Алексеевна собрание избирателей по месту работы  1977 

30.  Симонова Анастасия Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1977 

31.  Шальнева Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы  1977 

32.  Украинцева Марина Вячеславовна собрание избирателей по месту работы  1978 

33.  Кердивар Вера Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1978 



34.  Гайворонский Валерий 

Константинович 

собрание избирателей по месту службы 

 

1979 

35.  Лебединец Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  1980 

36.  Акулова Людмила Александровна собрание избирателей по месту работы  1980 

37.  Шкурняева Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы  1981 

38.  Киршина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы  1981 

39.  Плохоцкая Лилия Николаевна собрание избирателей по месту жительства  1981 

40.  Нагель Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1982 

41.  Хлебосолова Юлия Петровна собрание избирателей по месту работы  1982 

42.  Калинчева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1982 

43.  Занина Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1982 

44.  Семёнова Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы  1985 

45.  Филипцева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы  1985 

46.  Гузина Александра Николаевна собрание избирателей по месту работы  1985 

47.  Евстратова Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1986 

48.  Сидоренко Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1986 

49.  Мехова Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы  1988 

50.  Дубенская Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы  1988 

51.  Солодов Сергей Алексеевич собрание избирателей по месту работы  1988 

52.  Мина Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы  1989 

53.  Синельщикова Надежда Вячеславовна собрание избирателей по месту работы  1990 

54.  Шулова Марина Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1990 



55.  Анисенко Екатерина Даниловна собрание избирателей по месту работы  1992 

56.  Сиротина Мария Михайловна  собрание избирателей по месту работы  1992 

57.  Сапончик Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1992 

58.  Полумиенко Светлана Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1993 

59.  Смирнова Надежда Валентиновна собрание избирателей по месту работы  1993 

60.  Белоконь Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы  1995 

61.  Сукманская Надежда Павловна собрание избирателей по месту работы  1996 

62.  Сушинина Марина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1996 

63.  Маслова Яна Николаевна собрание избирателей по месту работы  1996 

64.  Ефимова Зухра Риваевна собрание избирателей по месту работы  1998 

65.  Жицков Николай Вячеславович собрание избирателей по месту работы  1998 

66.  Савкин Александр Викторович собрание избирателей по месту работы  1998 

67.  Ефимова Диана Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1998 

68.  Белоус Мария Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1998 

69.  Клион Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы  2000 

70.  Свистунова Дарья Тимофеевна собрание избирателей по месту работы  2000 

71.  Андрианова Евгения Александровна собрание избирателей по месту работы  2001 

72.  Ольховик Людмила Александровна собрание избирателей по месту работы  2001 

73.  Ипатов Андрей Юрьевич собрание избирателей по месту работы  2001 

74.  Алешина Рамзия Фаруковна собрание избирателей по месту работы  2001 

75.  Минзюк Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы  2001 

76.  Буракова Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы  2002 



77.  Смирнов Егор Игоревич собрание избирателей по месту работы  2002 

78.  Жаркевич Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  2002 

79.  Буторина Елена Робертовна собрание избирателей по месту работы  2002 

80.  Курочкина Лада Олеговна собрание избирателей по месту работы  2006 

81.  Галушка Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  2006 

82.  Вертянов Александр Васильевич собрание избирателей по месту работы  2008 

83.  Заря Алексей Игоревич собрание избирателей по месту работы  2008 

84.  Демакова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы  2009 

85.  Бойцова Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы  2009 

86.  Крючихина Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы  2009 

87.  Михайлова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  2009 

88.  Добринова Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  2010 

89.  Васильева Маргарита Сергеевна собрание избирателей по месту работы  2010 

90.  Нибабина Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы  2013 

91.  Астахова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работы  2013 

92.  Глодев Павел Игоревич собрание избирателей по месту работы  2015 

93.  Онищенко Инна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  2015 

94.  Агафонова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы  2015 

95.  Сараева Лина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  2005 

96.  Мицура Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  2007 

97.  Иванова Елизавета Алексеевна собрание избирателей по месту работы  2007 

98.  Сапрыго Лидия Васильевна собрание избирателей по месту работы  2010 



99.  Баранова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства  2012 

100.  Никифорова Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы  2014 

101.  Мандрик Анна Леонидовна собрание избирателей по месту работы  2015 

102.  Курбанова Заира Хусейиновна собрание избирателей по месту работы  2016 

103.  Сафталян Оксана Ивановна собрание избирателей по месту работы  2019 

104.  Никитин Максим Владимирович собрание избирателей по месту работы  2020 

105.  Майоров Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы  2020 

106.  Антонова Лариса Викторовна собрание избирателей по месту работы  2022 

107.  Аверкиева Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  2022 

108.  Прийма Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы  2022 

109.  Тарасенко Айна Вагифовна собрание избирателей по месту работы  2022 

110.  Воробьева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  2022 

111.  Рубан Ирина Иосифовна собрание избирателей по месту работы  2022 

 

 


